

「CFD 取引ルール」新旧対照表

2025年2月3日

新	旧
<p>17. 調整額 (中略) 価格調整額 原資産となっている先物の限月交代によって発生する調整額です。 当社が定める日(以下、価格調整日)の取引終了時点で建玉を保有していた場合に発生します。 価格調整日には、レートを提示するために参照している先物銘柄の交代(期近から期先へ)をします。 期近と期先は価格が同一ではないため、交代により発生する評価損益を調整するために受け払いを行います。 <u>調整額は期近と期先の価格差を基に算出しますが、特定の銘柄(※米国VIのみ)については、当社がカバー取引を行う際の金利負担を反映した値が適用されます。</u> 期近<期先 の場合、買建玉は支払いとなり、売建玉は受け取ります。 期近>期先 の場合、買建玉は受け取りとなり、売建玉は支払います。</p> <p><u>なお、参照原資産に限月交代が発生した銘柄のご注文は、有効期間内でも失効(取消)となります。ご注文を継続される場合は、価格調整日の翌7:30(米国夏時間時は翌6:30)以降に改めて発注をしてください。</u></p> <p><u>(削除)</u> <u>※特定の銘柄(※米国VIのみ)については、金利負担を反映した結果により期近<期先の場合、期近>期先の場合において、買建玉および売建玉ともに支払いになる場合がございます。</u> ※1円未満の端数につきましては、正の場合1円未満は切り捨て、負の場合1円未満は切り上げます。</p>	<p>17. 調整額 (中略) 価格調整額 原資産となっている先物の限月交代によって発生する調整額です。 当社が定める日(以下、価格調整日)の取引終了時点で建玉を保有していた場合に発生します。 価格調整日には、レートを提示するために参照している先物銘柄の交代(期近から期先へ)をします。 期近と期先は価格が同一ではないため、交代により発生する評価損益を調整するために受け払いを行います。</p> <p><u>(追加)</u></p> <p>期近<期先 の場合、買建玉は支払いとなり、売建玉は受け取ります。 期近>期先 の場合、買建玉は受け取りとなり、売建玉は支払います。</p> <p><u>(追加)</u></p> <p><u>※価格調整額は、期近と期先の価格差に基づいて算出されます。</u> <u>(追加)</u></p> <p>※1円未満の端数につきましては、正の場合1円未満は切り捨て、負の場合1円未満は切り上げます。</p>